pora, sed animæ suscitántur.

Te Deum laudámus, p. 15.

DIE XXX OCTOBRI.

DE OCTAVA

SS. CRISPINI ET CRISPINIANI,
MARTYRUM.

Omnia ut in die Festi exceptis quæ sequentur.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occurr.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Sermo S. Máximi Episcopi.

De SS. Octava.

EXEMPLO Mártýrum didicimus Christo credere, didicimus contuméliis vitam ætérnam quærere, mortem didicimus non timere. Vidéte ergo quid martyribus debeámus : in quo alter tortus est, ut álius salvarétur : alter carnificem pér-tulit, ut Christum alter agnósceret : alter morti addictus est, ut álius vita potirétur ætérna : et ad postrémum sanctus occisus est, ut peccátor eváderet. Beáti igitur mártýres nec sibi vixerunt, nec sibi sunt mórtui ; exéplum enim nobis reliquerunt bene vivéndo, conversatiónis, tolerándo fórtiter, passiónis.

ñ. Diláta, p. 41.

LECTIO V.

NAM ideo Dóminus per totum mundum diversis in locis pati mártýres vóluit, ut tanquam idónei testes nos præ-sénti quodam fidei exémplo suæ confessiónis urgérent ; ut

humána fragilitas, quæ præ-dicatióni dominicæ auditu longióre vix credit, vel præ-sénti oculórum testimónio, mártýrio créderet beatórum. Cuncti igitur Mártýres devotíssime pér-coléndi sunt, sed speciáliter ii veneránda sunt a nobis, quorum reliquias possidémus. Illi enim nos oratióibus ádjuvant, isti étiam ádjuvant passióne ; cum his autem nobis familiáritas est ; semper enim nobiscum sunt, nobiscum morántur, hoc est, et in córpore nos vivétes custódiunt, et de córpore recedétes excipiunt.

ñ. Vicérunt, p. 42.

LECTIO VI.

CUM sanctis ergo mártýribus quiéscétes evadámus inferi ténebras, eórum própriis méritis, attámen consóciis sanctitáte. Ait enim Dóminus Petro : Tu es Petrus, et super hanc petram ædificábo Ecclésiám meam ; et portæ inferi non prævalébunt ei. Si ergo Apóstolo et Mártýri Petro inferni porta non prævalet, quis sóciátur mártýri tartaro non tenétur. Mártýres enim inférni porta non póssidet, quóniam eos Paradísi regna suscipiunt. Nam vidémus eos hic útique jam regnáre ; cernimus enim ab eis obséssos immundíssimis dæmónibus hómines liberári ; ita ut cœlésti medicína et captíva ánima de diabóli láqueis eruátur, et ipse diabólus vínculis igneis alligá-

lus producatur de sua captivitate captivus; ut qui praedam paulo ante ceperat, ipse subdatur in poenam. Haec et alia potiora mirabilia per sanctos fieri omnibus notum est. Et ideo, fratres, veneremur eos in seculo quos defensores habere possumus in futuro.

R. Salus, p. 42.

IN III NOCTURNO.

Illam homilia ex praecedentibus, quae non fuerit lecta usque adhuc.

Si sit e Die XXVI, Lectio IX erit sequens.

INCREPATA igitur eorum duritia, quid admonendo dicat, audiamus: Euntes in mundum universum, praedicat Evangelium omni creaturae. Numquid, fratres mei, sanctum Evangelium vel insensatis rebus, vel brutis animalibus fuerat praedicandum, ut de eo discipulis dicatur: Praedicat omni creaturae? Sed omnis creaturae nomine signatur homo. Omnis autem creaturae aliquid habet homo. Habet namque commune esse cum lapidibus, vivere cum arboribus, sentire cum animalibus, intelligere cum angelis. Si ergo commune habet aliquid cum omni creatura homo, juxta aliquid omnis creatura est homo. Omni ergo creaturae praedicatur Evangelium, cum soli homini praedicatur.

Te Deum laudamus, p. 15.

Si vero e Die XXVII sumatur homilia, haec erit Lectio IX.

SED ecce si quod promisit, minime servavit, si ad exercenda prava opera, ad concupiscendas mundi pompas dilapsus est; videmus si jam scit plangere quod erravit. Apud misericordem namque judicem nec ille fallax habetur, qui ad veritatem revertitur, etiam postquam mentitur; quia omnipotens Deus dum libenter nostram poenitentiam suscipit, ipse suo judicio hoc quod erravimus, abscondit.

Te Deum laudamus, p. 15.

DIE XXXI.

S. QUINTINI, MART.

Duplex II classis.

De Comm. unius Mart., p. xx, exceptis quae sequuntur.

HYMNUS.

CIVEM Roma suum jam sibi vindicet,
Clarum patricii dicat honoribus;
Quintinum repetit, jure vocat suum

Felix Gallia Martyrem.

LECTA cum juvenum venerat huc manu;

Deserta patria, ceu tot Apostoli,

Caesis in stygia nocte jacentibus

Portant lumina Galliis.

ILLIS ludus erant propositae neces;

Audabant vel oves credere se lupis;

Omnes unanimes terribiles fide

Christo sub duce militant.

URBES per médias, sævit ubi furor,
Ardent ire; novos ipsa pericula

Ollis dant ánimos, quis téneat duces

Vitam fúndere pródigos?

QUINTINUS sócios férvidus émicat

Inter : Christiferi dux erat ágminis;

Vertunt, ædificant, et bona sémina

Spargunt et simul irrigant.

PATRI máxima laus, máxima Filio,

Ambórum tibi par laus quoque Spíritus;

Præsens Martýribus, qui velut ébriis

Christi sánguine das mori.

Amen.

ŷ. Fortitúdo mea et laus mea Dóminus. R̄. Et factus est mihi in salútem.

ORATIO.

OMNIPOTENS sempitérne Deus, qui per gloriósi bella certáminis ad immortáles triúmphos Beátum Quintinum Mártirem tuum extulisti; da córdibus nostris dignam pro ejúsdem passióne lætitiám, ut quem pio amóre ampléctimur, ejus suffrágiis adjuvémur. Per Dóminum.

In civitate Sanquintinensi.

ORATIO.

DEUS qui nos, beáti Quintini Mártiris tui ministério Ecclésiæ tuæ filiis aggregásti; concéde, quæsumus, ut fidem quam nobis annuntiávit, piis opéribus profiténtes, cœléstis étiam glóriæ, quam tormentis pro confessióne tui nóminis hodiérna die proméruij, fácias nos esse participes. Per Dóminum.